
Pregunta: 

¿Por qué la prensa no está diciendo nada? 
 

Respuesta: 

Son ellos los que deberían de contestarle. Lo que puedo decirle es que les remito 
todos los escritos que dirijo a los Alcaldes. También les envío Notas de Prensa. 
Hasta la fecha tan solo El Mundo me ha hecho una entrevista que se publicó ayer y 
el periódico digital “Peatom” que se editará a partir de mediados de este mes. 
 
 
Pregunta: 

¿Ha habido algún medio que le haya querido entrevistar? 
 

Respuesta: 

A parte de las dos entrevistas que he concedido sólo ha habido otro medio que me 
ha querido entrevistar. Puesto que su idea era realizar un reportaje sobre la vida de 
un encerrado en un tanatorio, me negué. No quería hablar de lo importante y serio. 
 
 
Pregunta: 

¿Se ha puesto en contacto con usted alguno de los Alcaldes de León, San Andrés del 
Rabanedo o Villaquilambre? 
 

Respuesta: 

En absoluto. Nadie se ha puesto en contacto conmigo para nada. Tampoco es 
necesario que lo hagan. Lo que si tienen que hacer, y no hacen, es investigar en 
Serfunle a fondo y exigir tanto las responsabilidades a todos los que han cometido 
las graves ilegalidades que se vienen produciendo como la devolución del dinero de 
todos que han gastado en comisiones y en descuentos a las Aseguradoras. Tengo la 
sensación de que lo que pretenden es un monopolio para después privatizarlo. 
 
 
Pregunta: 

¿Cómo podemos ayudarle desde fuera? 
 

Respuesta: 

Reclamando a los medios de comunicación que informen a los ciudadanos. 
Llamando al teléfono gratuito 010 que tienen disponible los Ayuntamientos y 
hacerles llegar sus quejas. Ayudarnos a repartir las octavillas cuando hagamos una 
nueva campaña de información. Hablando del tema con otras personas. 
Recomendando a todo el mundo que visite nuestra página web para que vea los 
escritos a los Alcaldes, los videos de Gilberto y demás documentos y pruebas. 
 
 
Pregunta: 

¿Por qué el PSOE no ha querido reclamar al PP todas las ilegalidades que se 
produjeron durante la época en la que dirigieron Serfunle? 
 

Respuesta: 

Evidentemente porque habrá algo que les interese mucho más que eso. ¿Qué es? 
No lo sé, pero pronto lo sabremos. En los últimos escritos a los Alcaldes les vengo 
preguntando si tiene que ver con alguna privatización o concesión. Ya veremos. 


